
Kř
i r

1!

Hikomku bohudík tn yUMiUiHlo mlllhtiti dani ii řit
riifnlff ti vyikouMi iýisěhoM f li i4

ifaífiýdi ptkoMk n filnrt n#

' Do 4H ! i

ily jth4 ikmikyi v MoMkA Ootrt

jín í Jín k - Nul 1 1 l fy

khhofMikk(dtho 'í il " danf-- 4MMdi mnlir l

títm kUřfii m jinak-
- "" 11 'i''ř oJMfJi

(' rnthndnu df In Ir koti dMikn "V""l "'1 bfalh't ilJiťi jíl ffroba 6o mtlíoti by (!(
tu HpftJ HlAIrrh " í# ' inwn olpotf rftmjf'iJli k !l li Jt m as

dajř í klviUftt) fkfif vkk ÍJ- - mlliohHotrdkAt
rhí JJ fřn MM frK k l Mkottf hwM4Mf 'f í h fř rnllinnl fdnfkl by ďdf
fřt řk nmi-ři- t k lil — Jjl ntan finy ďit4 m j o vtlu wtnl ptNrinof r' lttA

bybí ildřmi jrwiifti — mpiil míry tokoM v mki#í h r řl - fitf tti Jlrh ďib4 nyí potihj d

př-'- l jikk'í ' fotkfk! řnyitovf h # mí romfrftl pMo 'Jt iiliiift1 — afn it li by tl jřld
py líhilotva liáde 1'ijli f! řilí? r(Mi Itkovlh' !4Nt( pik'drtt tnf tn j Vl i ktrr fy (y)

♦(IříííhUvii jit Jditi)m yto fttl wmmI ahi #řn Jíl iknUhA hojni j liH( kdfťi j M njn}-Mřrl- kti

fctrfm lfil fn rt' í1" ' dolit- - íírti nícri b#jiřtvf parhírn Jn
řikl dltiírti ia )f4ř7ft kl Iky

I

lyjf r ňlřífy Miíeh

ópffton Ahboti ild#m Nli lMřk4ní o bu hřfho d- - mile k
nyif # jUn ddnfk oa př# bylka ttljl A r fiřmA Mo ikfrvrf! kí'f '"'"' J"1 Írl"H'w VU

ktpít4!najll#Mjiřtkíi HijmoutS #p!obf M (i nbi ! morl hvUI 'fi př „ h--
rif n- -I

i bf Jilto mřto mid JítA tddlivtl poih4 judu řffitn M' l mI ňmdy #klíií řjm
hlit fiol hUron om-r- i dof4tf ktrél jfWri tm ] ibi i a řb im-vt?- i Tikový
Tírt at oboji t dliiii třtiafřif řMdy Jm i bopny pri i k J'1 tNdJtfi lí l Jltí íi h

h tht kn v ilku a m irno#tl n farm4rh tťkjeh k lí m doMi I tik !ofiifn
čff 4 (! Ípřvoi(j p(k fahriitt „fitt i'ik" 'JIIhIi nkf Mrft1H

NVjm }4drtm Uhaíamt rolfcli-f- lifioi t- - ř„„ dii H "í"ftí Jj"íf H "hu-llrÍkf- h

kUtf U f doř''kl J- -il ♦'!( 'třdl ř„i"'l:"ř k íl"kl'l"í

ftřl novým it)Infm dud iap"(k 'trit f Jn slova po hýbnuti m

lil iJmé do i 'it rnkřii a ftl lí luhy lámM (4 tpkitt4
lihu - PifUmMil íb-ik- itrntil "7 jlMi tuhevoj: iyo mI nl

při tl novin #ki}M Mnh ino ř" Jf tf-ř- jř vfk
mvalf A vikfiky KťMk to "J"

mok? VMtf tnm dis Plrř A fjdhi Pojkon Hotují

ft itíli Viinndh mnlnlipfoii ii rfín armili muf

Mlk4 řofu ?)Mn o 5W MMI ilřA ~ ktr-- i vymy

Avkk l n PiHnkl #i Jf lřff ( ť lrA h kterou Ji Jř od IrVint ikon

nm4I: "Kff phbytky? Jo a ktrá J tprv lim ř ivý rit li

uhImi lili" "A ti 6í#tňli4 VMnavrch-n- i dokonalosti Pokřtili
tomu víniji přřdo lu lam nlJako' tiu'U "ko takoví potMUtiojii

" ti"ní
vřrky rjviW ataml 6M4ryT' — "frpetýrk m IW a hodlají JI

chvíli íai tl oUar — uďKdii vtkovovatl al nrj4f "banhaň-k- r 'n"í 11 "X aiíMi řiřmíil - - -
f__ a i ' aJ#i foiihxti fíktl!" odpovldíl pan oibrojiti vnk-r- rtkitikí

ilra ti&aorit irh Jiníbo DUmélni íla píl ly m vyřrj 4 a porAviJ
J !

ÍHlifikl ořt Hkrntntm ililflno- - lerfcoti
am14 hnolift mrvu thlkoi na-- ' ' jin tni rointeiiycii vh- -

kr#n'(( rniJnťi t4(nf I Nul v řna i4trj It mtnrni kotiv4řiifkft Nyid i nich iMitMnjhřalovati nemohou — iniií In rol ni

řrní řabrínl tfvitat a ťAdt tak

potfi4v4r( Mtyvf li yka MWu%

Hpnjncli Hi4(A !4drt4 orgutiUatf
třťba byli al ll4lnlhy roioaLo

proto! by tím na pomřřfch nb)!o

t'nť k1if apoř aou ildlarAisf'm IIilifiwfUl f tvfcř N- - lot řřiiořiiM4t{? V nítm Jíním

lntttf ItlonÍl rctol#: "A ne)!! J IhiJo la nov4 ruhii o kilo drki4 miití roidrobíU na dríavy "' tut řichfcati muf
ř4m íirotl tlHioUT! mUU j lrti-- e t l '1 — ! o U kilo lulo moci

přrn molnotl r''""" y "'tom Tf" k'11Í4 lné imřny iKMnictvo Mké ani wní Tím kk
ircř Kiiil Tu k fTiinítfnthl vij4ku mlolilí kc istron iip! o

proto nemml pm htil po ''orani parního vyrabřnl úrod a mul natall
a( I" bv bvlo niltittn iirotola onu

' doťda foidllli" loiifrr obvvatfUlvaffHml fMlxíH tijlifl silnili nul Dmiil 1y (v řia't v4lkj)

ytliikjr Ifmnf ''VýiUJn trftt!jl tMřk4n 110 ontrfmi atromml
p4u kjlenou ani "níU" nrpřivrd

' rolnického 6íi oby vateUtvu íféry
Uk vt-lit- í k Jíl J'h roioitu roku Uynf jich vžak dodtinfl K!0: tor víe!

prňmyslotéMo!ná že by takovou MorgaiiUíM

na ívOj cil i luiun tn( r'tne
pouhých 50 dollaru

Nabudu a o tom dilu iířiti an to

co Jem výk řekl tmad potíí aby

aoft umyd toho mého fktnIu

pochopil Opakuji tudy I hniif

razřeil ve $it)}tsných tVldtech locitttní
utikku i A Otivrriua

kdyby byla ideliM dokonalou Ida1U7 nřnort lule míli veliká ok A k ftli lomu aby mohl fojAk vy

tfif a r Jiiř vřtžl!" ntffltti o 20 tron U% aabfxlí ty lový kapitál byl na chvilku uražen
Tato iii!í(hit& mluva i ů't j miliony ituavalofcb "vtefnýcli" a Že by ve utrácím avém trochu tmt&l

avém ánl délnickó krve ale
finaiíciíího minintra ílmed vibuJila míiniinhirovek aflu-nýtl-j n&kkkn
domněnku a ouavu Je tiekttw'í ai 100 ruilionň do Htartbo kloia
nclioilku nebroíC JilajUaii ani t vyprodají o o 30 krpJcařMi jako

dlouho by lo na žádný pád nevytr

Na místo nynéjifcli as w neb 'J"

milionA obyvatelstva rolnického a

celku 76 milionového muií pak býtí
na farmách nejméně 40 milionA duší

ano ruAžeme říci f0 milionA čími

všechny naše poměry dosavá]n( se

zpřevrací Deset milionA farem po

Spojených Státech na místo nyněj_
ších 5 milionA zaměstnávajících po

valo pro'ožu kořen tcho xla vAbec
allkoó ke agrární ani to ivýHen! a w!rnd!ovky a na ml ani v takovém vydírání práce kapi

Prudké spojení při namáhavém
pohybování a pak náhlé ochlazení
mívá v zápětí ztuhlost údA Olej
sv Jakuba jednou použit vrátí sva-

lům pružnost a bolest odstraní

platil úři'luickýtb ani i urokQ ca Utfi jich pořídí ei nto milioriň xtatých tálem neleží
vMfmkó mttMkó dráhy nýbrj od- - nuAivh diní novó dva miliony Jd pravím — a také to xde řádně
nťkiid jinud a eice utrany uprdoS- - 'opakovíiťk in 1893 doložím prÍHlukými vývody! — Se
ního minmlcna vfclkv Uc Zo e Kterak třidito tových 100 milion A UlnickoH otázku ve Opojených 8td

5 členné rodině při pouze 80 akrové

nebo 100 akrové rozloze bude

předně uživovali o 25 milionA dušívynailaopft níjaki "jcSlň dokooa- - Oxiiíiniciiítlatých n&rodovó rakouAií tech nerozřtll ládnd "tvornust"
ljSí ibrafi" kterou wuHÍroo HtfiJ ci na to nikdo mw iielážu O dvacet iddnd "silu" iddnd vryanimet a obyvatelstva bezproatřednl totiž

iddntj Btrak — nýbri jednoduše tolik lidu se bude zde uživovati víceiBj míli abychom v tom tajiSiEuúm )alron vlce _ l0 je Wivnf vřc ])M
míru Kvttovím byli co nejlépe otbro- - lítIjto třtte]em ie 0ntatní muní o hnůj svým vlastním výrobkem kdežto ua

jni?" poddat Mnohému se to bude nad xdátt vzdor tak xvýšenému počtu rolníkA
A obava naSe e pohříchu potvr-- ]}y0 by tajímavo _ aie neyj0 proHtředkem velmi podivným ale nebude přeu moci vyvstávat žádná

nadbytečnost plodin Tím ale také
dila hv SNÍ nic hlátno kdvbv nřWdn mm

vénujo-I- i tomu fte mnou chvíli čanu
V delegacích híco jeStS roiuwtr Lita (i00(irobna tu litanii milionA

obyvatelstvo řemeslnické nabudejnem jiHt že to zrovna tak dobře na
války o novém tom vynéletu am které iHiie od neiSfastné nvó v&lkv h

obživy spolehlivější protože tu budehlédne Jaem zcela přeitvěačen
domd toho poznáni na základě dlou

neblesl ivectití!! pairno panům ue pruakem tedj od třiceti let vydali
r' t „ íiil J _

více konsumentA všech tovarA a tím

Z úřadovny výpomocného výboru
velkořádu st Missouri ve prospěch

cyklonem postižených svob Čechů

v St Louisů

Ct řády () S P S sbory JČD
spolky jednotliví lidumilové jakož
i ct redakce svob českých časopisA

ježto zahájily sbírku příspěvky po-

volily a dosud nezaslaly aneb jesté
laskavé přispěli míní se tímto la-

skavě žádají by tak učinily a sice

do 30 srpna t r Výboru samého

povinností jest sbírku tuto ukončil
a sebranou částku peněz mezi poško-

zené spravedlivě a podivě rozdčliti

by nejen poškozeným ale i všem

štědrým dárcům zadostučiněno bylo
Dále oznamujem všem poškozeným

žádná převýroba nevyvstanelegaium Mim uuraor nn íuuai uu n% dokonalení výzbroje armády ra
nich opét o 4 miliony více na armá- - Uouskó Jitfi nebude acháxct mnoho

hébo vySetřování že otázka dělnická

jo xde ve Spojených Státech skoro Ano více: Při tak rozmnoženém
du než loňského roku Naopak j0 _ 1000 niilionB: iito anoon to totolnou a otázkou hnoje a že rozře- -
hrtl hi na vtélenou ttkromnost a na- -

jik Je oJ roku gce VV(láno na voi Hením této we zároveň rozřeří také
povřděl toliko že čaBera svým bude Hko a válřf nictví nhes 3900 milionA

rolnictvu by prAmysl nemohl rAstá-v- at

podobně soustředěn jako jest

nyní nýbrž musela by nantau také v

tom směru tendence drobivá jelikož
ai více potřebovat jakmile lomu L 6e)10? bezpečně jedna railliarda

důchody monarchie dovolí vychaií na "ilpňené" a Mt&le 'ilep

záhada bčdného stavu víeho námezd

nlho lidu

Každý rolník ano každý jen tro-ch- u

ho xákony přírody obeznámený
smrtelník zajistě dobře ví že pAda

Vžak hlel Jedva že xavřeny jou ňoyan6 )UŘky díla a n4bo:ei
X 1n t il 1 tli inu Ií _ mm i oi rt i rr

by se řemeslnictvo to tlačilo blížeji
k lidu hospodářskému pro přímé s

ním jednání a pro přímé čerpání

potravin Nynější velkoprůrnyal by

pí TJ!cet Bl41ého a lecbníkťho
téméř dne aby na vMeaake rpravy i

dokonao?An a tle[)Sovňní Bmrlo obděláváním vyčerpávaná ne konec
svob ÓechAm by se u výboru svého

ně iniiHÍ Kláli neplodnou když by se tím ovšem utrpěl ale národ by tím

nepoměrně mnoho blahobytu získal
pnmycn uani EewU uu řádu za tím účelem zvoleného a po

případě u výboru sběracího a udápivní a lihové a k vlili Éexu? Inu
bří}líWrm

' unaaíř Dle mého zdání se to vše vAbec
k vůli uhražení nákladu na nové vy- -

muhynoucfmu poplalnictvu a Ž&dný
ním škody nejdéle do 30 srpna t r

přihlásili Veškeré žádosti musízbrojení naíí armidy novou --
lep lomu kont0? Vom Jen htJH0: „Vý

Senou" ruerncí co! bude prý t&ti
a ? a lM mfí& fi

ani nenechá odvrátití a čím dříve v

tom směru nastane proud lim bude

lépe protože veliká čásť všech našich

běd a svízelí! přítomných má právě

být písemné k rukoum výboru po-

dány
Sběrací výbor chtěje předejiti

80—100 milionA slatých

jí nevracely ve zpAsobu hnoje ty

všechny lálky které jí ve zpAsobu

dosažených úrod byly odňaty Do

jíntó míry zůstává ovřern půda plod-

nou vždy tedy i bez vňeho hnoje
vůbec ale lato míra je(t tak nízkou

že so při ní vše zemědéNiví stává

prostě neodménivým Dle všech

výzkuinA vědeckých donášených

prOHtřednictvíiu hospodářských ústa- -

vy Žádného o(ipouiuku na umři id a- -

JchI tomu teprv 8 let co zavedena
tom své kořeny Obyvatelstvoveným poplatník Am? Kam to po-

vede y
všemu podezřívání aneb konečné nabyla v rakouském vojSté nikl ad em

více než 100 milionA xl rychlopalná cli utrhání (jak to obyčejem u nás)

jsa splnomocněn velkořádem státuNeuproué tam — kam uk&zal
Spojených StátA má totiž velmi

chybné a nepřirorenó roztřídění z

čehož se řine rašení veškeré rovno
ručnico Manlicherova opakovačka

Upamatujme ae jaké chvaloipř-v- y
dne 17 června t r varující pravicí Missouri požádal místní řády C S

čenký rolnický delegát: "že míxto váhy Dle mých vědomostí nemá
tř'I tthJe ni ministr voionHivi na

vA celého světa jest hlavní dogmou

hospodářskou žo každý rolník má

používali vělsí pAlku své polnosti
Žádná země na světe pouhou třetinutato tbran a oravv oiv a xazrak '

Lnnli i„JUv U whláil ŽA Btrofy boapoUřakě ježto rostoncím obyvatelstva v rolnictví vedle dvou

třetin obyvatelstva průmyslového

P S o výpomocný výbor jenžto při-jím- á

žádosti a udáním škody vyšelří

ty samé a k podpoře odporučí
Znamenáme se vždy v úcto

M Schery A J Čejka

před taj

k dobij oíni pice tuto ale Že má jenPkom vojenským neatačí xa
dný tát na avřtč nemá prý a nebude

pro RvAj vlastní dobytek spotřebo ani Anglie ani Belgie ač jsou to
vat! protože by jinak musel dříve země v pravém slova smyslu export--
či později dojít neodvratného úpad

ku Hlásá ae to tak a té příčiny

jelikož hospodářství vyžaduje tolik

hnoj" co by sa jej od takového

množxlví dobytka ve stájích chova-

ného dosáhlo

A L WIIXUMH FIUNK PIVOŇKA

IiUtdI Hdiť 1 prodví flnmfnl rádo

Williams & Pivoňka
konilNlonAM n živým

tloUytlcom
8VKTSICE 117 Eiohtaga ButldlDif Union 8tcl

Tardt S"Oth Omnta Nb

ní kdežto my xde máme ještě neko-

nečné prostory na rolnictvo čekající

Nyní jest ovšem lěžko na farmy se

uchylovali když e obilí dobvá

velkoprAajyxlně parou tak že při

tom malo-roluf-
k neobstojí — ale jest

jisto že to tak trvat nemAže a že se

velmi rychle dostavuje doba mnou

výfle uváděného převratu Povaha

1'řísněji počitáuo má se to násle

dovně:

K řádnému udržení plodnosti jed
noho akru pAdy tak aby zůstávala

jakživ míti rychlopalnřjíí a výbor
--—

néjíí xbrané Jeliným hraatem na To nechť pováží řídící atátníci

bije voják pít patron které v minutí Ikkouak heiky svédomite dříve

vyatřed a rána jent lak omrá že pro-
- než e ustanoví na tom že xahodl

utřeli tři lidi ba i Iři koné xa aebou: manlicherovky do starého želfia a

akrátka pravé mnrlonoKnó krupobití objednají pro armádu rakounko- -

"henkou nové 2 miliony "opakovažádnávrhneme nyní na nepřítele a

véla moc neodolá Kakouku oabro íek nl- - 1895" Tžuh 20 Palron ví'

jenému "hroznou raanlicherovkou" ne-pa- Itakouwko přijde-l- i jeho vý

Tak nám lehda v pravé extasi líčily roW lJ na mixinu

vražednou této "nepřekonatelné" V příSti válce avétové avílexí ta

abrané veíkeré vláJnl noviny Který říie která nejdéle vydrží xáeobovati

delegát imřl a mohl e opovážit po vojtovo vé chlebem t j která bude

chybovat a odepřít státu tu bagatelu finanční nejbohatžl a nejmohovi- -

72 milionA žádanou v první chvíli třjíf Bude-l- i Jí IUkotiko když xa

enthuniaNrau na teulo fenomenální třicetiletého míru ociťuj e dle

vynálex? "lov avého miniittra financí — na po

"Ipjií xbrané o nedá více my- - kraji chronického dt tinitu?! Caveanl

alit' jinlill povolaní vojenítí xnalci: connulM — aC léch 100 milionA no

'Jel to poilednl obír kterou IU- - vycb daní na nové opakovačky no

kooako od avých nárxlA na výsbroj anameiiá pro Uakouitko u! napřtd

ivftj Žádá!" — Minulo jedva om let prohranou vojnu budoucnosti

adejřích pomérA žádá aby zde byly
tato schopnou vydávali atáló úrody1 lři £lvrtiry obyvatelstva rolnického

Ui ba i4 pravMeinébo chlév- -' naDroti čtvrtině prAmvslovébo a
ského hnoje jednou za lři roky

'
nikoliv na opak

kdežto jeden kus dobytka hovězího Mmfut

Krnitrn dobjrteK n p' IÍJ4nf Doplltfl li o
Irinl iirávy nb 1kik'ilW podrobnrwtl dobytk

►tíklloi JSMB ZDH OD TOllU

WILLIAMS & PIVOŇKA
hiťt tm

Tuiiiom V linlii
Holturlcr lVo

otW

skvostný hostinec
t hjTi mUtntMti RnioT iábll }] Knfu
IftUkam dobrl llbnVlaktal ]'monil deqtnl
ky ! lo eo do fádního biUoc]
lttb TH-t- f

lrženého stále ve stáji a dobře kr-- ifVím lv au mi ll il&V!Ui VHfl D lil a
meného rořně čívydá (okrouhlým „„„ fmm U(v bv bvln

lenřceno)l0tuo takového hnoj m frinerQ an toho máme

pUlioPti 100 akrové farmy (ItíO Í'1 at V™' ? 0UM ?5

akrové po odražení promor jinak mihonO roinUQř A ja na 10 ipoy

upotřebených) musí býti drženo olpovídám proti-otázko- u: Kam mi


